[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2022                                                                                 № __400_____
г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры и туризма в Зуевском районе»
на 2021-2030 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Зуевском  районе» на 2021-2030 годы   (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.10.2020 № 653 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Зуевском  районе» на 2021-2030 годы» согласно приложению.
2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам В.Н. Скрябину.
	3.Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                                                                      А. Н. Кощеев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором организационной,
методической работы и взаимодействия с
муниципальными учреждениями культуры
района                                                                                       О.Н. Перевощикова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
района по экономике и финансам                                              С.М. Наговицина

Заместитель главы администрации
района по социальным вопросам                                                    В.Н. Скрябина

Начальник Управления финансов
Зуевского района                                                                             С.А. Шаклеина

Начальник Управления культуры
Зуевского района                                                                              Е.А. Осташова

Заведующий отделом экономического
развития и инвестиций муниципального
района администрации района                                                     Т.А. Вострикова

Заведующий сектором правовой
работы администрации района                                                          А.П. Груздев

Разослать: дело,  прокуратура, для обнародования, Управление культуры, отдел экономики, Управление финансов, регистр

        Приложение

	к  постановлению администрации Зуевского района Кировской области
от     24.06.2022   № 400

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма
в Зуевском районе» на 2021-2030 годы

1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения программы
	«Общий объём финансирования муниципальной программы в 2021 – 2030 годах составит 690559,550 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 39630,560 тыс. рублей, средства  областного бюджета – 254645,881 тыс. рублей,  средства районного бюджета – 396283,109 тыс. рублей».

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансирования муниципальной программы в 2021 – 2030 годах составит 690559,550 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 39630,560 тыс. рублей, средства  областного бюджета – 254645,881 тыс. рублей,  средства районного бюджета – 396283,109 тыс. рублей».

2.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2022 год – 150283,690 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета 37136,197 тыс. рублей, средства областного бюджета 37442,393 тыс. рублей, районного бюджета 75705,100 тыс. рублей».

      3.  Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение № 2) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3)  изложить в новой редакции согласно приложению  № 2.
	Приложение № 2
Приложение № 3

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	Муниципальная программа
	«Развитие  культуры и туризма в Зуевском районе» на 2021-2030 годы
	Всего
т.ч.
	69245,820
	150283,690
	63383,600
	63423,740
	57370,450
	57370,450
	57370,450
	57370,450
	57370,450
	57370,450
	690559,550

	Федеральный бюджет
	2237,363
	37136,197
	128,500
	128,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	39630,560

	Областной бюджет
	26044,668
	37442,393
	39652,660
	39660,760
	18640,900
	18640,900
	18640,900
	18640,900
	18640,900
	18640,900
	254645,881

	Районный бюджет
	40963,789
	75705,100
	23602,440
	23634,480
	38729,550
	38729,550
	38729,550
	38729,550
	38729,550
	38729,550
	396283,109

	Мероприятия

	Всего
т.ч.
	69245,820
	150283,690
	63383,600
	63423,740
	57370,450
	57370,450
	57370,450
	57370,450
	57370,450
	57370,450
	690559,550

	Федеральный бюджет
	2237,363
	37136,197
	128,500
	128,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	39630,560

	Областной бюджет
	26044,668
	37442,393
	39652,660
	39660,760
	18640,900
	18640,900
	18640,900
	18640,900
	18640,900
	18640,900
	254645,881

	Районный бюджет
	40963,789
	75705,100
	23602,440
	23634,480
	38729,550
	38729,550
	38729,550
	38729,550
	38729,550
	38729,550
	396283,109

image1.jpeg